
              
UCHWAŁA XXV/212/2021 

RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późniejszymi zmianami), art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, 

co następuje:                 

        

§ 1. Nie uwzględnia petycji z dnia 25 listopada 2020 r. wniesionej przez Pana Łukasza Kusak  

w sprawie poparcia w formie uchwały petycji mieszkańców Gminy Skawina, skierowanej do  

Marszałka Województwa Małopolskiego w sprawie podjęcia działań, których celem będzie  

powstanie nowej drogi wojewódzkiej na terenie Gminy Skawina. 

 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miasta Sucha Beskidzka do poinformowania  

wnoszącego  petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 26 listopada 2020 r. do Rady Miasta Sucha Beskidzka wpłynęła petycja w sprawie poparcia 

w formie uchwały petycji mieszkańców Gminy Skawina, skierowanej do Marszałka  

Województwa Małopolskiego w sprawie podjęcia działań, których celem  

będzie powstanie nowej drogi wojewódzkiej na terenie Gminy Skawina. 

Przewodniczący Rady Miasta Sucha Beskidzka przekazał petycję Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przygotowania projektu stosownej uchwały.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2021 r. przeanalizowała petycję i ustaliła, że tak okre-

ślony przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy,  

określonych w art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późniejszymi zmianami) Gmina, jako jednostka samorządu terytorialnego nie 

ma podstaw prawnych do podejmowania uchwały popierającej petycję mieszkańców Gminy Ska-

wina.  

W związku z powyższym Rada Miasta Sucha Beskidzka nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia  

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję.  

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 


